
 

1 

DIRECTUM-25360-332561  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 29.12.2015 №  1976/09-03/2015 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие культуры в городе Чехове»   

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 28.07.2014 № 1156/8-1 «Об утверждении  Порядка  разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ Чеховского 

муниципального района и города Чехова Чеховского муниципального района 

Московской области» (с изменениями от 21.08.2014 № 1319/21-1, от 

05.10.2015 № 1208/08-01/2015), с решением Совета депутатов города Чехова 

от 17.12.2015 №67/15 «О бюджете города Чехова на 2016 год», с решением 

Совета депутатов города Чехова от 02.12.2015 № 66/14 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов города Чехова «О бюджете города 

Чехова на 2015 год» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие культуры в городе Чехове», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 14.10.2014  № 1820/9-3 (с изменениями от 14.04.2015 №0261/09-

03/2015, от 24.07.2015 №0769/09-03/2015, от 25.09.2015 №1151/09-03/2015).  

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-332561  

3. Установить, что изменения в части наименования Управления 

развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского 

муниципального района, вступают в силу с 01.01.2016 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Блинову И. В. 

 

 

 

Первый заместитель 

Руководителя 

Администрации Чеховского 

муниципального района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-332561  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 29.12.2015 №  1976/09-03/2015 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие 

культуры в городе Чехове», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 14.10.2014  №  1820/9-3 (с 

изменениями от 14.04.2015 №0261/09-03/2015, от 24.07.2015 №0769/09-03/2015, 

от 25.09.2015 №1151/09-03/2015) (далее - Программа) 

 

1. В Паспорте Программы: 

1.1. в строке «Заказчик муниципальной программы» слова «Управление по 

культуре, искусству, спорту и делам молодежи Чеховского муниципального 

района» заменить словами «Управление развитием отраслей социальной сферы 

Администрации Чеховского муниципального района»; 

1.2.строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том 

числе по годам» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том числе 

по годам: 

Общий объем средств, направляемый на реализацию мероприятий муниципальной 

программы (тыс.руб) 

Всего 

 
2015 2016 2017 2018 2019 

293 799,8 45 797,4 50 288,5 60 957,5 65 608,5 71 147,9 

Средства бюджета 

города Чехова 
293 799,8 45 797,4 50 288,5 60 957,5 65 608,5 71 147,9 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники             0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники             0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                         ». 

2. В разделе 2: 

2.1. подраздел 2.6. изложить в следующей редакции:  

« 

2.6.Методика расчета значений показателей эффективности  

реализации Программы 

№ 

п/п 
Наименование показателей Методика расчета 

1. Среднемесячная номинальная 

начисленная заработная плата 

работников муниципальных 

учреждений культуры и искусства, 

руб. 

Форма № ЗП-культура (статистическая 

отчетность) 



 

4 

DIRECTUM-25360-332561  

2. Соотношение средней заработной 

платы работников муниципальных 

учреждений культуры к средней 

заработной плате в Московской 

области, % 

Ск = Зк / Змо х 100%, где: 

Ск - соотношение средней заработной платы 

работников муниципальных учреждений 

культуры к средней заработной плате в 

Московской области; 

Зк - средняя заработная плата работников 

муниципальных учреждений культуры 

Московской области; 

Змо - средняя заработная плата в Московской 

области 

3. Уровень фактической 

обеспеченности библиотеками от 

нормативной потребности, % 

Рассчитывается в соответствии с методикой, 

утвержденной распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 23.11.2009 N 1767-р 

4. Увеличение количества 

предоставляемых муниципальными 

библиотеками Московской области 

муниципальных услуг в электронном 

виде, % 

Уусэл = Усэлог / Усэлпг х 100%, где: 

Уусэлог - количество предоставляемых 

муниципальными библиотеками 

муниципальных услуг в электронном виде в 

отчетном году; 

Усэлпг - количество предоставляемых 

муниципальными библиотеками 

муниципальных услуг в электронном виде в 

предыдущем году 

5. Доля объектов культурного наследия, 

находящихся в муниципальной 

собственности и требующих 

консервации или реставрации, в 

общем количестве объектов 

культурного наследия, находящихся 

в муниципальной собственности, % 

Доб = Окр / Окн х 100%, где: 

Доб - доля объектов культурного наследия, 

находящихся в муниципальной собственности и 

требующих консервации или реставрации, в 

общем количестве объектов культурного 

наследия, находящихся в муниципальной 

собственности; 

Окр - объекты культурного наследия, 

находящиеся в муниципальной собственности и 

требующие консервации или реставрации; 

Окн - общее количество объектов культурного 

наследия, находящихся в муниципальной 

собственности 

6. Уровень фактической 

обеспеченности парками культуры и 

отдыха от нормативной потребности, 

% 

Рассчитывается в соответствии с методикой, 

утвержденной распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 23.11.2009 N 1767-р 

7. Увеличение числа посетителей 

парков, % 

Упос = Чпосог / Чпоспг х 100%, где: 

Упос – увеличение числа посетителей парков; 

Упосог – число посетителей мероприятий, 



 

5 

DIRECTUM-25360-332561  

проводимых на платной основе в отчетном году; 

Чпоспг - число посетителей мероприятий, 

проводимых на платной основе в предыдущем 

году 

(Форма № 11-НК- статистическая отчетность) 

8. Доля муниципальных учреждений 

культуры, здания которых находятся 

в аварийном состоянии или требуют 

капитального ремонта, в общем 

количестве муниципальных 

учреждений культуры, % 

Ам = (А+КР) / Чз х 100%, где: 

Ам доля муниципальных учреждений культуры, 

здания которых находятся в аварийном 

состоянии или требуют капитального ремонта, в 

общем количестве муниципальных учреждений 

культуры; 

А – аварийные здания; 

Кр – здания, требующие капитального ремонта; 

Чз общее число зданий; 

Данные суммируются из Форм: № 7-НК, № 8-

НК,  

№ 9-НК, № 12-НК, № 1-ДМШ; Свод годовых 

сведений об общедоступных (публичных) 

библиотеках системы Минкультуры России 

9. Увеличение численности участников 

культурно-досуговых мероприятий, 

% 

Д = Чд / Чнас х 100%, где: 

Д – удельный вес населения, участвующего в 

работе любительских объединений и культурно-

досуговых  мероприятиях; 

Чд – численность населения, участвующего в 

работе любительских объединений и культурно-

досуговых мероприятий; 

Чнас - среднегодовая численность населения 

муниципального образования 

10. Увеличение количества посещений 

театрально-концертных мероприятий (по 

сравнению с предыдущим годом) 

I   = N т.г. / N пр.г  x  100 - 100,  

где: 

I  - увеличение количества посещений театрально-

концертных мероприятий (по сравнению с 

предыдущим годом); 

N т.г. -   количество посещений спектаклей, 

концертов, представлений, в том числе гастрольных, 

в текущем году; 

N пр.г  -   количество посещений спектаклей, 

концертов представлений, в том числе гастрольных, 

в прошлом  году                                                                                                  

»; 

2.2. Подраздел 2.7. Программы изложить в следующей редакции: 



 

6 

DIRECTUM-25360-332561  

«2.7. Контроль и отчетность по реализации Программы осуществляется в 

соответствии с Порядком разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ Чеховского муниципального района и города Чехова 

Чеховского муниципального района Московской области, утвержденным 

Постановлением Администрацией Чеховского муниципального района от 

28.07.2014 №1156/8-1 (с изменениями от 21.08.2014 № 1319/21-1, от 05.10.2015 

№1208/08-01/2015).». 
 

3. В разделе 3 Программы: 

3.1. в строке 1 цифры «63 115,4» заменить цифрами «60 672,0»; 

3.2. в строке 2 цифры «237 667,5» заменить цифрами «228 201,7», цифры 

«73,7» заменить цифрами «71,7»; 

3.3. в строке 5 цифру «0» заменить цифрами «4926,1». 

4. В разделе 4 Программы: 

4.1. строки 2-3 изложить в следующей редакции: 

« 
1. 1. 

«Организация 

библиотечного 

обслуживания 

населения» 

Бюджет 

города 

Чехова 

Расчеты предоставлены в 

соответствии  с нормативом на 

оказание муниципальной услуги, на 

содержание учреждения и объемом 

муниципального задания 

 

Всего – 60 672,0 

2015 – 10 152,3 

2016 – 9 321,0 

2017 - 12 581,2 

2018 - 13 699,4 

2019 - 14 918,1 

- 

2. 2. 

«Организация 

досуга и 

предоставление 

услуг 

организаций 

культуры» 

Бюджет 

города 

Чехова 

Расчеты предоставлены в 

соответствии  с нормативом на 

оказание муниципальной услуги, на 

содержание учреждения и объемом 

муниципального задания 

Всего –228 201,7 

2015 – 35 645,1 

2016 – 36 041,4 

2017 – 48 376,3 

2018- 51 909,1 

2019 - 56 229,8 

- 

». 

4.2. строку 6 изложить в следующей редакции: 

« 
3. 5. 

«Модернизация 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

культуры» 

Бюджет 

города 

Чехова 

Расчеты предоставлены на основании 

проектно-сметной документации, 

спецификаций и коммерческих 

предложений 

Всего – 4 926,1 

2015 - 0,0 

2016 – 4 926,1 

2017- 0,0 

2018 - 0,0 

2019 – 0,0 

- 

». 

 

5. В разделе 5.: 

5.1. в подразделе 5.1. в строке «Заказчик муниципальной программы» слова 

«Управление по культуре, искусству, спорту и делам молодежи Чеховского 

муниципального района» заменить словами «Управление развитием отраслей 

социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района»; 

 

 



 

7 

DIRECTUM-25360-332561  

 5.2. в подразделе 5.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и Чеховского 

муниципально

го района 

Всего: 

в том числе: 
10 152,3 9 321,0 12 581,2 13 699,4 14 918,1 60 672,0 

Средства бюджета 

города Чехова 
10 152,3 9 321,0 12 581,2 13 699,4 14 918,1 60 672,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

5.3. в подразделе 5.2. цифры «63 115,4» заменить цифрами «60 672,0»; 

5.4. в подразделе 5.3. строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Развитие 

деятельности 

библиотек в городе 

Чехове  

Бюджет 

города 

Чехова 

Расчеты предоставлены в соответствии  

с нормативом на оказание 

муниципальной услуги, на содержание 

учреждения и объемом 

муниципального задания 

Всего- 60 672,0 

2015-10 152,3 

2016-9 321,0 

2017-12 581,2 

2018-13 699,4 

2019-14 918,1 

- 

1.1.Праздничные и 

культурно-массовые 

мероприятия 

 

 

 Расчеты предоставлены в соответствии  

с нормативом на оказание 

муниципальной услуги 

Всего- 865,0 

2015-157,5 

2016-235,0 

2017-157,5 

2018-157,5 

2019-157,5 

 



 

8 

DIRECTUM-25360-332561  

1.2. Обеспечение    

деятельности 

библиотек 

 

 

 Расчеты предоставлены в соответствии  

с нормативом на содержание 

учреждения и объемом 

муниципального задания 

Всего- 59 807,0 

2015-9 994,8 

2016-9 086,0 

2017-12 423,7 

2018-13 541,9 

2019-14 760,6 

 

»; 

5.5. подраздел 5.4.изложить в следующей редакции:  

«5.4. Перечень мероприятий Подпрограммы I 
N 

п/п 

Мероприятия 

по 

реализации 

подпрограмм

ы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансиров

ания 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Объѐм 

финанс

ирован

ия 

меропр

иятия в 

2014г. 

(тыс. 

руб.)  

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 
2015 2016 2017 2018 2019 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

13 14 

1. Развитие 

деятельности 

библиотек в 

городе 

Чехове 

 Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

 

7257,9 60 672,0 10 152,3 9 321,0 12 581,2 13 699,4 14 918,1 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

Уровень 

фактической 

обеспеченности 

библиотеками 

от нормативной 

потребности; 

Увеличение 

количества 

предоставляемы

 

1.1. 
Праздничные 

и культурно-

массовые 

мероприятия 

Проведение торгов, 

заключение 

договоров 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2015-

2019 

 

 

 865,0 157,5 235,0 157,5 157,5 157,5 



 

9 

DIRECTUM-25360-332561  

1.2. Обеспечение 

деятельности 

библиотек 

Предоставление 

субсидии на 

оказание 

муниципальной 

услуги - после 

заключения 

соглашения, 

проведение торгов, 

заключение 

договоров 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2015-

2019 

7257,9 59 807,0 9 994,8 9 086,0 12 423,7 13 541,9 14 760,6 

ого района, 

МБУК 

«Чеховский 

городской 

театр» 

х городскими 

библиотеками 

муниципальных 

услуг в 

электронном 

виде. 

». 

6. в разделе 6: 

6.1. в подразделе 6.1. в строке «Заказчик подпрограммы» слова «Управление по культуре, искусству, спорту и делам 

молодежи Администрации Чеховского муниципального района» заменить словами «Управление развитием отраслей 

социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района»; 

6.2. в подразделе 6.1. строку «Источники финансирования » изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе: 
35 645,1 36 041,4 48 376,3 51 909,1 56 229,8 228 201,7 

Средства бюджета 

города Чехова 
35 645,1 36 041,4 48 376,3 51 909,1 56 229,8 228 201,7 

Средства бюджета 

Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства 

федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

 

6.3. подраздел 6.2. изложить в следующей редакции: 

«6.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы II 



 

10 

DIRECTUM-25360-332561  

N 

п/п 

Задачи, 

направлен-

ные на 

достижение 

цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные 

и/или 

качественные 

целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение 

целей и решение 

задач 

Единица 

измере-

ния 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Подпрограмм

ы) 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 

города 

Чехова 

Другие 

источники 
2015 2016 2017 

 

2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 

 

 

 

Развитие 

культурно-

досуговой 

деятельности  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

228 201,7 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Среднемесячная 

номинальная 

начисленная 

заработная плата 

работников 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

Руб. 25 113,9 29 859,78 34 886,92 45 386,9 49 562,5 49 562,5 

Соотношение 

средней заработной 

платы работников 

муниципальных 

учреждений 

культуры к средней 

заработной плате в 

Московской 

области 

% 64,3 71,7 82,4 100 100 100 

Увеличение 

количества 

посещений 

театрально-

концертных 

мероприятий 

% 3,6 4,0 5,6 5,6 5,6 5,6 

»; 

6.4. в подразделе 6.3. строку 2 изложить в следующей редакции: 

 



 

11 

DIRECTUM-25360-332561  

« 
1. «Организация досуга и 

предоставление услуг 

организаций культуры» 

Бюджет города 

Чехова 

Расчеты предоставлены в 

соответствии  с нормативом на 

оказание муниципальной услуги 
 

 

Всего- 228 201,7 

2015-35 645,1 

2016-36 041,4 

2017-48 376,3 

2018-51 909,1 

2019-56 229,8 

- 

»; 

 

6.5. подраздел 6.4. изложить в следующей редакции: 

« 
N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечиваю

щих 

выполнение 

мероприятия 

с указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансиров

ания 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Объѐм 

финанс

ирован

ия 

меропр

иятия в 

2014г. 

(тыс. 

руб.)  

Всего,     

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответств

енный за 

выполне

ние 

меропри

ятия 

подпрог

раммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 
2015 2016 2017 2018 2019 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

13 14 

 

1. 

 

 

«Организация 

досуга и 

предоставление 

услуг организаций 

культуры» 

 

 

 

 

 

 

 

 

Итого по 

подпрогра

мме 

 28591,4 228 201,7 35 645,1 36 041,4 48376,3 51909,1 56229,8 Управлени
е 

развитием 

отраслей 
социально

й сферы 

Админист
рации 

Чеховског

о 

Среднемесячная 
номинальная 

начисленная 

заработная плата 
работников 

муниципальных 

учреждений 
культуры; 

Соотношение 

средней заработной 



 

12 

DIRECTUM-25360-332561  

 

1.1. 

Праздничные и 

культурно-

массовые 

мероприятия 

районного значения 

в сфере культуры, в 

том числе 

посвященные 

знаменательным 

событиям и 

памятным датам, 

установленным в 

РФ, Московской 

области и 

Чеховском 

муниципальном 

районе, а также 

профессиональные 

праздники, 

фестивали, 

конкурсы, 

семинары 

Проведение 

торгов, 

заключение 

договоров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

 2822,0 17 017,4 2 624,6 3 210,0 3727,6 3727,6 3727,6 муниципал

ьного 

района, 
МБУК 

«Чеховски

й 
городской 

театр» 

платы работников 

муниципальных 

учреждений 
культуры к средней 

заработной плате в 

Московской 
области; 

Увеличение 

количества 
посещений 

театрально-

концертных 
мероприятий; 

Увеличение 

численности 

участников 

культурно-

досуговых 
мероприятий. 

1.2. 

 

Обеспечение 

деятельности 

Чеховского 

городского Дома 

культуры 

Предоставлен

ие субсидии 

на оказание 

муниципальн

ой услуги - 

после 

заключения 

соглашения, 

проведение 

торгов, 

заключение 

договоров 

 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

 

 4953,9 35 514,9 5 742,1 6 927,4 7198,6 7450,9 8195,9 

1.3. Обеспечение 

деятельности 

МБУК  

Чеховский 

городской театр 

Средства 

бюджета 

города Чехова 
 

 19815,5 172 669,4 27 278,4 25 904,0 36450,1 39730,6 43306,3 

1.4. Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

участие в 

проведении 

районного 

мероприятия 

«День Города» 

Средства 

бюджета 

города Чехова 
 

 1000,0 3000,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0 1000,0 

». 



 

13 

DIRECTUM-25360-332561  

 

7. В разделе 7: 

7.1. в подразделе 7.1. в строке «Заказчик Подпрограммы»  слова «Управление по культуре, искусству, спорту и делам 

молодежи Администрации Чеховского муниципального района» заменить словами «Управление развитием отраслей 

социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района»; 

7.2. в подразделе 7.2 в строке «Источники финансирования Подпрограммы» слова «Управление по культуре, искусству, 

спорту и делам молодежи Администрации Чеховского муниципального района» заменить словами «Управление 

развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района»; 

8. В разделе 8: 

8.1. в подразделе 8.1 в строке «Заказчик Подпрограммы»  слова «Управление по культуре, искусству, спорту и делам 

молодежи Администрации Чеховского муниципального района» заменить словами «Управление развитием отраслей 

социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района»; 

8.2. в подразделе 8.4. в строке «Источники финансирования Подпрограммы» слова «Управление по культуре, искусству, 

спорту и делам молодежи Администрации Чеховского муниципального района» заменить словами «Управление 

развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района»; 

9. В разделе 9: 

9.1. в подразделе 9.1.  в строке «Заказчик подпрограммы»  слова «Управление по культуре, искусству, спорту и делам 

молодежи Администрации Чеховского муниципального района» заменить словами «Управление развитием отраслей 

социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района»; 

9.2. в подразделе 9.1. строку «Источники финансирования» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

Подпрограммы  

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

Чеховского 

Всего: 

в том числе: 

0,0 4 926,1 0,0 0,0 0,0 4 926,1 



 

14 

DIRECTUM-25360-332561  

 муниципального 

района 

 Средства бюджета  

города Чехова 

0,0 4 926,1 0,0 0,0 0,0 4 926,1 

 Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

9.3. подраздел 9.2. изложить в следующей редакции: 

« 
N 

п/п 

Задачи, 

направлен-

ные на 

достижение 

цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные 

и/или 

качественные 

целевые 

показатели, 

характеризующ

ие достижение 

целей и решение 

задач 

Единица 

измере-

ния 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Подпрограмм

ы) 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 

города 

Чехова 

Другие 

источники 
2015 2016 2017 

 

2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Модернизация 

и укрепление 

материально-

технической 

базы               

учреждений 

культуры 

города Чехова 

в соответствии 

с    

современными 

требованиями 

4 926,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Доля 

муниципальных 

учреждений 

культуры, здания 

которых 

находятся в 

аварийном 

состоянии или 

требуют  

капитального 

ремонта, в общем 

количестве 

% 0 0 0 0 0 0 



 

15 

DIRECTUM-25360-332561  

    муниципальных 

учреждений 

культуры 

Увеличение 

численности 

участников 

культурно-

досуговых 

мероприятий 

% 6,7 6,8 7 7,1 7,2 7,2 

»; 

9.4. подраздел 9.3. изложить в следующей редакции: 

« 
Наименование 

мероприятия 

подпрограммы  

Источник 

финансирован

ия  

Расчет необходимых финансовых ресурсов 

на реализацию мероприятия   

Общий объем финансовых ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том числе по годам тыс. руб.  

Эксплуатаци

онные 

расходы, 

возникающи

е в 

результате 

реализации 

мероприятия  

1. «Модернизация 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

культуры» 

Бюджет 

города Чехова 

Расчеты предоставлены на основании 

проектно-сметной документации, 

спецификаций и коммерческих 

предложений 

 

Всего- 4 926,1 

2015-0,0 

2016-4 926,1 

2017-0,0 

2018-0,0 

2019-0,0 

- 

1.1. «Модернизация 

материально-

технической базы 

библиотек» 

Бюджет 

города Чехова 

Расчеты предоставлены на основании 

сметной документации, спецификаций и 

коммерческих предложений 

 

Всего- 500,0 

2015-0,0 

2016-500,0 

2017-0,0 

2018-0,0 

2019-0,0 

- 



 

16 

DIRECTUM-25360-332561  

1.2. «Модернизация 

материально-

технической базы 

Чеховского 

городского Дома 

культуры» 

Бюджет 

города Чехова 

Расчеты предоставлены на основании 

сметной документации 

Всего- 500,0 

2015-0,0 

2016-500,0 

2017-0,0 

2018-0,0 

2019-0,0 

 

1.3. «Модернизация 

материально-

технической базы 

МБУК «Чеховский 

городской театр» 

Бюджет 

города Чехова 

Расчеты предоставлены на основании 

сметной документации 

 

Всего- 3 926,1 

2015-0,0 

2016-3 926,1 

2017-0,0 

2018-0,0 

2019-0,0 

 

»; 

9.5. подраздел 9.4. изложить в следующей редакции: 

« 
N 

п/п 

Мероприятия 

по 

реализации 

подпрограмм

ы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающ

их выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансировани

я 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Объѐм 

финансир

ования 

мероприят

ия в 

2014г. 

(тыс. руб.)  

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответств

енный за 

выполне

ние 

меропри

ятия 

подпрог

раммы 

Результат

ы 

выполнени

я 

мероприят

ий 

подпрогра

ммы 

2015 2016 2017 2018 2019 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 

 

 

 

«Модернизаци

я 

материально-

технической 

базы 

муниципальн

ых 

учреждений 

культуры» 

 Итого 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

2015-

2019 

 

2893,9 4 926,1 0,0 4 926,

1 

0,0 0,0 0,0 Управлени

е 
развитием 

отраслей 

социально
й сферы 

Админист

рации 
Чеховског

о 

Увеличение 

численност

и 

участников 

культурно-

досуговых 

мероприяти

й-7,2% 

Доля 



 

17 

DIRECTUM-25360-332561  

1. 

 
Модернизаци

я 

материально-

технической 

базы 

библиотек 

Проведение 

торгов, 

заключение 

договоров 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

 423,6 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 муниципал

ьного 

района, 
МБУК 

«Чеховски

й 
городской 

театр» 

 
 

 

муниципаль

ных 

учреждений 

культуры, 

здания 

которых 

находятся в 

аварийном 

состоянии 

или 

требуют  

капитальног

о ремонта, в 

общем 

количестве 

муниципаль

ных 

учреждений 

культуры-

0% 

1.1. 

 

Капитальный 

ремонт  

 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Приобретение 

основных 

средств 

423,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Модернизация 

материально-

технической 

базы 

Чеховского 

городского 

Дома культуры 

Проведение 

торгов, 

заключение 

договоров 

 

 

 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

 

 

 

 

2015-

2019 

 

 

 

 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Капитальный 

ремонт  

 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. 

 

Приобретение 

основных 

средств 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Модернизация 

материально-

технической 

базы МБУК 

«Чеховский 

городской 

театр» 

Проведение 

торгов, 

заключение 

договоров 

Средства 

бюджета города 

Чехова  

2015-

2019 

 

2470,3 3 926,1 0,0 3 926,1 0,0 0,0 0,0 

3.1. 

 

 

Капитальный 

ремонт  

 3 926,1 0,0 3 926,1 0,0 0,0 0,0 

3.2. 

 

 

 

Приобретение 

основных 

средств 

2470,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

 


